82 . Si aliquis in Carcassona aliquem mercatum 
fecerit, et alii homines Carcassone habitatores pré
sentes fuerint in domo vel in loco ubi illud merca
tum factum fuerit, si tunc dixerint se velie ibi ha
bere partem, ille qui mercatum receperit tenetur 
ibis partem dare in ilio mercato ; verumtamen ibi 
quibus partes in ilio mercato date fuerint tenentur 
tacere ut venditor clamet quitum illum qui merca
tum receperit, arbitrio boni viri, pro racione par-
cium que date sunt eis in ilio mercato. In his autem 
que aliquis emit ad suum usum vel familie sue, non 
tenetur alicui dare partem; nec homo Carcassone 
tenetur dare partem homini extraneo de aliquo 
mercato, sed tenetur extraneus dare partem habita-
tori Carcassone, et ahi homini extraneo. 

83 . Si aliqui habeant inmobiba communia et ea 
dividant, ex illa divisione non competit domino 
Carcassone vel ejus feualibus laudamen, nisi una 
pars revertatur alteri peccuniam ; quia ex ibis tornis 
tantum competit domino vel ejus feualibus lau
damen . 

8 4 . Nullus hereticus in omni terra et posse do
mini Carcassone moretur nec consenciatur (conso-
cietur?). 

8 5 . Omnes habitatores Carcassone, exceptis ma-
cellatoribus et fliqueriis, habent salacium de salino 
Carcassone ad usum suum, ita quod de salino acci
piant pro precio quod dominus sive bajulus de sa-

toribus suis non possit conqueri, si sacramento ca-
lumpnie ille detentor se purgaverit. Sed ab hoc exci-
piuntur clerici. 

72 . Emptio vel vendicio non valet sine palmata, 
vel sine solutione precii, particulari vel universali, 
vel rei tradicione. 

73 . Arris datis, penitens eas amittit; accipiens 
penitens eas in duplum restituit. 

74 . Notarii présentes vel futuri nullo loco vel 
tempore, nulla causa vel occasione, ea que notant 
et scribunt, vel coram eis in secreto dicuntur, co-
gantur domino vel curie vel alicui manifestare, nisi 
causa perhibendi testimonium, nisi prodicione do
mini vel alicujus hominis fuerit. 

7 5 . Notarii vel scriptores esse debent in Carcas
sona, quoram domino Carcassone. Episcopus in 
instrumentis matrimonialibus et honoribus suis 
suum debet habere notarium. Dominus vero Car
cassone in laudationibus honorum, quos bajulus 
suus sive dominus laudant, suum habet notarium. 
Ecclesia vero Beate Marie suburbii Carcassone suum 
habet notarium in laudationibus honorum diete ec
clesie. Homines Carcassone, ad societates injungen-
das et debita sua componenda, suum possunt habere 
notarium, quem sciant esse legitimum, cum sacra
mento prestito coram consubs [corr. consulibus]. 
Tamen cuilibet istorum homines Carcassone semper 
veniunt pro instrumentis et testamentis componen-
dis, exceptis excipiendis, sicut predictum est; et 
quecumque ipsi componant, pro firmis et autenticis 
tenentur.